
２０２０年１２月２１日 

関係者の皆様 

（一社）マンション管理業協会 

 

「管理業務主任者証の交付に係る講習」におけるコロナウイルス感染者の発生について 

 

 このたび、１２月１６日（水）東京 科学技術館サイエンスホールにおいて当協会が

実施した掲記講習の受講者１名について、新型コロナウイルス感染症に感染しているこ

とが１７日（木）に判明したとの通知が、受講者の所属する会員会社よりありました。 

 同社を通じ、保健所の指示に従い調査を行った結果、当該講習における濃厚接触者は

いないことを確認したとの連絡を１８日（金）に受けております。 

 

 当協会は、「マンション管理業における新型コロナウイルス等感染症対応ガイドライ

ン」に即して各講習を実施しておりますが、今後も受講者各位、会員各位および職員の

安全確保を最優先に、関係各所と連携を図り、感染拡大の抑制に努めて参ります。 

 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 


